



COMUNE DI ACUTO

Provincia di Frosinone

Registro Determinazioni
Raccolta Generale
N. 98/U.T.C.
DEL 22/05/2014

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN GOLFO DI FERMATA IN PROSSIMITA' DEL CROCEVIA TRA SS155 E VIA CASTAGNETOLI

art. 15 della L.R. n. 3/2010 "BANDO di finanziamento ai Comuni a favore del pendolarismo, relativamente a strutture per il miglioramento del trasporto pendolare in termini di sicurezza e comfort a terra dell'utenza" Attuazione allegato C della D.G.R. n. 601 del 17/12/2010

APPROVAZIONE RENDICONTO SPESA SOSTENUTA

Codice CUP **D41B12000390002**

Codice CIG **Z9F0B5105B**

PREMESSO che in relazione alle disposizioni di cui al D.LVO 267/2000 con decreto n. 3 del Sindaco in data 06/07/2009 è stato individuato nello scrivente il responsabile dei servizi cui affidare la responsabilità della gestione, unitamente al potere di assumere impegni di spesa;

Vista e richiamata la deliberazione di G.C. n. 79 del 29/07/2013, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto "APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO LAVORI DI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN GOLFO DI FERMATA IN PROSSIMITA' DEL CROCEVIA TRA SS155 E VIA CASTAGNETOLI" avente il seguente quadro economico:

A) LAVORI			
A) SOMME A BASE D'APPALTO			
1) a corpo			
2) a misura		€	34 949,00
3) a corpo e misura			
4) in economia			
	sommano	€	34 949,00
oneri specifici della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	da computo specifico	€	1 181,50
totale lavori a base d'asta	a6-a7	€	34 949,00
totale lavori e oneri sicurezza	a9+a10	€	36 130,50

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE			
b1) Imprevisti IVA Inclusa		€	1 589,74
a) imprevisti (4%)	€ 1 445,22	b1.1+b1.2	
b) IVA (10% del totale)	€ 144,52		
b2) Incentivi art. 92 D.Lgs. 163/2006 1,5%		€	541,96
b3) Spese tecniche IVA inclusa		€	4 546,66
a) Spese tecniche	€ 3 613,05	b.3.1+b.3.2+b.3.3	
b) contributo previdenziale (4%)	€ 144,52		
c) IVA sulle spese tecniche (21% del totale)	€ 789,09		
b4) IVA sui lavori all'aliquota del 10%		€	3 613,05
b5) allacciamenti a pubblici servizi		€	2 597,44

b6) esprori	€	980,65
B) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE	€	13 869,50
TOTALE - IMPORTO PROGETTO	€	50 000,00

Visto il contratto d'appalto rep. n. 1786 del 11/09/2013 stipulato con la ditta G. & M. LAVORI SRL per l'importo di € 34.732,54 di cui € 33.551,04 per lavori al netto del ribasso d'asta del 4,00% ed € 1.181,50 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta;

Considerato che a seguito dell'affidamento dei lavori formulato con determinazione del responsabile del servizio tecnico n° 214/UTC in data 02/09/2013 il quadro economico veniva rimodulato in complessivi € 48.462,24

QUADRO ECONOMICO RIMODULATO

A) LAVORI			
A) IMPORTO LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO D'ASTA DEL 4,00%			
1) a corpo			
2) a misura		€	33.551,04
3) a corpo e misura			
4) in economia			
	sommano	€	33.551,04
oneri specifici della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta		da computo specifico	€ 1 181,50
totale lavori a base d'asta			
totale importo di contratto			€ 34.732,54

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE			
b1) Imprevisti IVA Inclusa		b1.1+b1.2	€ 1 589,74
a) imprevisti (4%)	€ 1 445,22		
b) IVA (10% del totale)	€ 144,52		
b2) Incentivi art. 92 D.Lgs. 163/2006 1,5%			€ 541,96
b3) Spese tecniche IVA inclusa		b.3.1+b.3.2+b.3.3	€ 4 546,66
a) Spese tecniche	€ 3 613,05		
b) contributo previdenziale (4%)	€ 144,52		
c) IVA sulle spese tecniche (21% del totale)	€ 789,09		
b4) IVA sui lavori all'aliquota del 10%			€ 3 473,25
b5) allacciamenti a pubblici servizi			€ 2 597,44
b6) esprori			€ 980,65
B) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE			€ 13 729,70
TOTALE QUADRO ECONOMICO RIMODULATO			48.462,24

Che con determinazione n° 295/UTC del 25/11/2013 è stata approvata una perizia di variante trasmessa dal D.L. arch. Marco Giorgilli redatta per eventi imprevisti ed imprevedibili in fase di progettazione, recante un aumento di spesa di € 908,93 inferiore al 5% dell'importo contrattuale, coperta con l'assorbimento dalla voce imprevisti del quadro economico, per cui il quadro economico veniva così rimodulato:

A) LAVORI	
A) IMPORTO LAVORI DA CONTRATTO AL NETTO DEL 4%	
1) a corpo	

2)	a misura	€	34 459,97
3)	a corpo e misura		
4)	in economia		
sommano		€	34 459,97
oneri specifici della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta		€	1 181,50
totale lavori da contratto		€	34 459,97
totale lavori e oneri sicurezza		€	35 641,47

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

b1)	Incentivi art. 92 D.Lgs. 163/2006 (0,5%)	€	178,21
b2)	Spese tecniche IVA inclusa	€	5 080,72
b3)	IVA sui lavori all'aliquota del 10%	€	3 564,15
b4)	allacciamenti a pubblici servizi	€	2 024,13
b5)	espropri	€	980,65
b6)	frazionamento	€	951,27
B) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		€	12 779,12
TOTALE – IMPORTO PERIZIA		€	48 420,59

C) Risparmi di Gara (1537,75+41,66) € **1 579,41**

A+B+C= IMPORTO FINANZIAMENTO € **50 000,00**

VISTI i seguenti documenti giustificativi di spesa:

BENEFICIARIO	CAUSALE	IMPORTO NETTO	IVA	IMPORTO LORDO	FATTURA	PROVVEDIMENTO LIQUIDAZIONE
ENEL S.P.A.	ALLACCIAMENTI A PUBBLICI SERVIZI	100,00	22,00	122,00	N° 913001667349 DEL 18/10/2013	DET. 240/UTC DEL 09/10/2013
ENEL S.P.A.	ALLACCIAMENTI A PUBBLICI SERVIZI	1.559,12	343,01	1.902,13	N° 913001759479 DEL 19/11/2013	DET. 264/UTC DEL 11/11/2013
AGENZIA DEL DEMANIO	ESPROPRIO			980,55		DET. 249/UTC DEL 17/10/2013
STUDIO ASSOCIATO DI ARCHITETTURA	SPESE TECNICHE	1.377,29	303,00	1.680,30	N° 6 DEL 14/11/2013	DET. 294/UTC DEL 25/11/2013
STUDIO ASSOCIATO DI ARCHITETTURA	SPESE TECNICHE	702,71	154,60	857,30		DET. 67/UTC DEL 15/04/2014
STUDIO ASSOCIATO DI ARCHITETTURA	SPESE TECNICHE	2.084,52	458,60	2.543,12	N° 2 DEL 24/02/2014	DET. 68/UTC DEL 15/04/2014
GEOM. DI CAMILLO DANIELE	SPESE TECNICHE FRAZIONAMENTO	779,73	171,54	951,27	N° 20 DEL 17/04/2014	DET. 79/UTC DEL 23/04/2014
IMPRESA G.&M. LAVORI SRL	LAVORI	35.463,26	3.546,33	39.009,59	N° 14 DEL 05/03/2014	DET. 97/UTC DEL 22/05/2014
IMPRESA G.&M. LAVORI SRL	LAVORI	178,21	17,82	196,03	N° 16 DEL 10/03/2014	
R.U.P.	ART. 92 DLGS 163/2006			178,21		DET. 111/AMM DEL 22/05/2014

CONSIDERATO che il quadro economico finale dell'intervento può determinarsi in complessivi € 48.420,50;

VISTA la legge regionale 25.6.80 n. 88;

DETERMINA

1) La spesa definitiva occorsa per l'esecuzione dei lavori citati in narrativa è determinata in complessivi € 48.420,50 ripartiti come segue:

A) LAVORI	
A) IMPORTO LAVORI DA CONTRATTO AL NETTO DEL 4%	
1) a corpo	
2) a misura	€ 34 459,97
3) a corpo e misura	
4) in economia	
sommano	€ 34 459,97
oneri specifici della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	€ 1 181,50
totale lavori da contratto	€ 34 459,97
totale lavori e oneri sicurezza	€ 35 641,47

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE	
b1) Incentivi art. 92 D.Lgs. 163/2006 (0,5%)	€ 178,21
b2) Spese tecniche IVA inclusa	€ 5 080,72
b3) IVA sui lavori all'aliquota del 10%	€ 3 564,15
b4) allacciamenti a pubblici servizi	€ 2 024,13
b5) espropri	€ 980,55
b6) frazionamento	€ 951,27
B) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE	€ 12 779,03
IMPORTO TOTALE	€ 48 420,50

2) Di inoltrare la presente determinazione alla Regione Lazio ai fini dell'erogazione del saldo del finanziamento concesso.

La presente determinazione, esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all'art. 27 del D.LVO 77/95.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Geom. Alessandro CORI

